
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 460 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα TΡΙΤΗ 6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε Τακτική 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), με ταυτόχρονη δυνατότητα 
τηλεδιάσκεψης - χρήση της υπηρεσίας e-presence (www.epresence.gov.gr). 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 60ηΠρ./60ηΣυν./29808/2-12-2022 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του 
Προέδρου.  
Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
1)Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 518/22043/9-9-2022 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος, 3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4) Αλατσίδου Ελένη, τακτικό μέλος, 5) Καναβό Μιλτιάδη, τακτικό μέλος 6) 
Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, τακτικό μέλος και 7) Γρίβα Ελένη, αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος),  Χατζή 
Ελένη, Τσομπάνογλου Φώτιος, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα, και 
εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ,  υπ’ αριθμ, 60ηΠρ./60ηΣυν./29808/2-12-2022 πρόσκληση 
του Προέδρου. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

Ο Πρόεδρος εισάγει το θέμα ΕΚΤΟΣ ημερήσιας διάταξης, που αφορά: Έγκριση 
πρακτικού της επιτροπής παρακολούθησης της σύμβασης με αριθ.πρωτ.29037/3-12-2021 
μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και της Ασφαλιστικής με την επωνυμία  ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ» και απόφαση τροποποίησης 
και χρονικής παράτασης για ένα μήνα, με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, διότι τη 
τρέχουσα χρονική στιγμή εκπνέει η ενεργή σύμβαση ασφάλισης των οχημάτων και 
απαιτούνται άμεσες ενέργειες, ώστε το σύνολο των οχημάτων και μηχανημάτων έργων του 
Δήμου, να μην είναι ανασφάλιστο, για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί μέχρι να 
καταστεί οριστική η νέα απόφαση κατακύρωσης. 
Τη συζήτηση του θέματος ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ αποδέχονται ομόφωνα οι 7 
παρευρισκόμενοι Δημοτικοί Σύμβουλοι μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 63Σ1ΩΚΥ-651



Ακολούθως, ο Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ.30079/6-12-2022 εισήγηση από τη 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών-Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού, στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΑΝΩΤΕΡΩ ΘΕΜΑ ΚΑΙ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ ΤΗΣ: 
Έχοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010), 

με τίτλο: «Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες» και κυρίως την παρ. 1 περ. (στ’) και (ζ’). 

 Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 209 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Την υπ΄ αριθ. 76928/2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3075/Β/2021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ)». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.  

 Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέας Ιωνίας οικονομικού έτους 2022 όπου έχει 

προβλεφθεί επαρκής πίστωση και συγκεκριμένα στον κωδικό στους Κ.Α. 10.6253.0001, 

10.6253.0002, 20.6253.0001, 30.6253.0002, 35.6253.0001, 40.6253.0001, 50.6253.0001 

με τίτλο: «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων».  

 Το με αριθ. πρωτ.29037/3-12-2021 συμφωνητικό μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και 

της Ασφαλιστικής με την επωνυμία  ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ».  

 Το από 5-12-2022 πρακτικό της επιτροπής παρακολούθησης της σύμβασης, για 

παράταση ενός μηνός της παροχής υπηρεσιών ασφάλισης όλων των οχημάτων του Δήμου 

Νέας Ιωνίας. 

  Το αριθ. πρωτ.29987/5-12-2022 πρωτογενές αίτημα του Δήμου Νέας Ιωνίας, το οποίο 

καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΣ λαμβάνοντας Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

(ΑΔΑΜ :22REQ011737139). 

 Την με αριθ. Πρωτ.29994/5-12-2022 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης & Συντήρησης 

Οχημάτων για έκδοση τεκμηριωμένου αιτήματος πραγματοποίησης δαπάνης.  

 Το με αριθμό πρωτ.29995/5-12-2022 τεκμηριωμένο αίτημα Δημάρχου προς τον Π.Ο.Υ. 

με το οποίο αιτείται την έκδοση του σχετικού σχεδίου των Α.Α.Υ, ποσού 2.602,82 ευρώ, 

στους Κ.Α. 10.6253.0001, 10.6253.0002, 20.6253.0001, 30.6253.0002, 35.6253.0001, 

40.6253.0001, 50.6253.0001.   

 Τις Α.Α.Υ:  

Α.Α.Υ ΗΜ.ΕΚΔ. ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΗΜ.ΠΡΩΤ. Κ.Α ΠΟΣΟ Α.Α.Μ.Δ ΑΔΑ ΑΔΑΜ 

1110 6/12/2022 30035 6/12/2022 1.062.530.001 67,86 3 
6ΞΘΜΩΚΥ-
ΗΙΖ 

22REQ011741167 

1111 6/12/2022 30034 6/12/2022 1.062.530.002 509 3 
ΨΑΜΒΩΚΥ-
Ν50 

22REQ011741167 

1112 6/12/2022 30033 6/12/2022 2.062.530.001 1741,88 5 
Ω24ΠΩΚΥ-
33Ψ 

22REQ011741167 

1113 6/12/2022 30032 6/12/2022 3.062.530.002 67,58 3 
6ΒΨ4ΩΚΥ-
Σ84 

22REQ011741167 

1114 6/12/2022 30031 6/12/2022 3.562.530.001 132 3 
6Δ4ΧΩΚΥ-
ΘΨ9 

22REQ011741167 

1115 6/12/2022 30030 6/12/2022 5.062.530.001 51,78 3 
62ΩΩΩΚΥ-
ΨΗΥ 

22REQ011741167 

 

 Το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 περίπτωση 1γ σύμφωνα με την οποία:  

ΑΔΑ: 63Σ1ΩΚΥ-651



1. Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις: 
γ) όταν πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: αα) η ανάγκη τροποποίησης 
προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν από μια επιμελή 
αναθέτουσα αρχή, ββ) η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, γγ) 
οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή 
της συμφωνίας- πλαίσιο.» [2] Σε περίπτωση διαδοχικών τροποποιήσεων, η σωρευτική αξία 
των τροποποιήσεων αυτών δεν μπορεί να υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής 
σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο. 

 Την με αριθ. πρωτ.29037/3-12-2021 μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και της 

Ασφαλιστικής με την επωνυμία  ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ».  

    

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω καλείται 
να λάβει σχετική απόφαση: 

1. Την έγκριση του από 5-12-2022 πρακτικού της Επιτροπής παρακολούθησης και καλής 
εκτέλεσης της σύμβασης με αριθ. πρωτ.29037/3-12-2021, για την παροχή υπηρεσιών 
ασφάλισης των οχημάτων του Δήμου.  

 
2. Την τροποποίηση και χρονική παράταση της σύμβασης με αριθ. πρωτ.29037/3-12-2021 
μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του οικονομικού φορέα με την επωνυμία: «ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ», για χρονικό διάστημα ενός (1) 
μηνός, ήτοι μέχρι και τις 05/01/2023 και με την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου, κατά 
το ποσό/αντίτιμο των 2.570,10 ευρώ για την παροχή υπηρεσιών ασφάλισης του συνόλου 
των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Νέας Ιωνίας, όπως ειδικότερα 
περιγράφεται στο από 5-12-2022 πρακτικό της επιτροπής παρακολούθησης της σύμβασης 
και στην υποβληθείσα οικονομική προσφορά του εν λόγω οικονομικού φορέα, με την 
αντίστοιχη επιβάρυνση του οικείου προϋπολογισμού του έτους 2022 σε κάθε Κ.Α. ως εξής: 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
(ΑΝΑΔΟΧΟΣ) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΝΑ Κ.Α 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ 
«Η ΕΘΝΙΚΗ»  

K.A.10.6253.0001 67,86 

K.A.10.6253.0002 509 

K.A.20.6253.0001 1.741,88 

K.A.30.6253.0002 67,58 

K.A.35.6253.0001 132 

K.A.50.6253.0001 51,78 

ΣΥΝΟΛΟ 2.570,10 

 
Τέλος, ο  Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της  

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 με τις τροποποιήσεις αυτού,  

 την υπ’αριθμ. 30079/2022 εισήγηση, 

 το από 5-12-2022 πρακτικό, 

 τις διατάξεις που αναλύονται στην με αρ. πρωτ. 30079/2022 εισήγηση. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΕΠΤΑ (7) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας)  

 
1. Εγκρίνει το από 5-12-2022 πρακτικού της Επιτροπής παρακολούθησης και καλής 
εκτέλεσης της σύμβασης με αριθ. πρωτ.29037/3-12-2021, για την παροχή υπηρεσιών 
ασφάλισης των οχημάτων του Δήμου.  

ΑΔΑ: 63Σ1ΩΚΥ-651



 
2. Την τροποποίηση και χρονική παράταση της σύμβασης με αριθ. πρωτ.29037/3-12-2021 
μεταξύ του Δήμου Νέας Ιωνίας και του οικονομικού φορέα με την επωνυμία: «ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ», για χρονικό διάστημα ενός (1) 
μηνός, ήτοι μέχρι και τις 05/01/2023 και με την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου, κατά 
το ποσό/αντίτιμο των 2.570,10 ευρώ για την παροχή υπηρεσιών ασφάλισης του συνόλου 
των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Νέας Ιωνίας, όπως ειδικότερα 
περιγράφεται στο από 5-12-2022 πρακτικό της επιτροπής παρακολούθησης της σύμβασης 
και στην υποβληθείσα οικονομική προσφορά του εν λόγω οικονομικού φορέα, με την 
αντίστοιχη επιβάρυνση του οικείου προϋπολογισμού του έτους 2022 σε κάθε Κ.Α. ως εξής: 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 
(ΑΝΑΔΟΧΟΣ) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΝΑ Κ.Α 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ 
«Η ΕΘΝΙΚΗ»  

K.A.10.6253.0001 67,86 

K.A.10.6253.0002 509 

K.A.20.6253.0001 1.741,88 

K.A.30.6253.0002 67,58 

K.A.35.6253.0001 132 

K.A.50.6253.0001 51,78 

ΣΥΝΟΛΟ 2.570,10 

 
     Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΚΑΝΑΒΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
ΚΑΤΙΜΕΡΤΖΟΓΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 
 
 
 
 
 
                                

 

ΑΔΑ: 63Σ1ΩΚΥ-651


		2022-12-06T14:03:29+0200
	Athens




